
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Il responsabile del Procedimento: Pasto Giovanni tel:  090 698336 e_mail:giovanni.pasto.me@istruzione.it 
  fax: 090 2938540  

Ufficio XIV – Ambito Territoriale per la Provincia di Messina 
Via U. Bonino, 3 – 98124 Messina Tf: 090698111      - C.F.: 80005000833 

PEC: uspme@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it   

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio XIV - Ambito Territoriale per la Provincia di Messina  
________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Unità Operativa n. 4 – Area IV                                              
Ufficio II – Mobilità e reclutamento docenti 
Primo ciclo – Esami primo ciclo – Tfa- 
Graduatorie ad esaurimento 
 

Prot. n. 9127                                                                                                  Messina,  22 luglio 2014  

IL DIRIGENTE 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale  Integrativo  concernente  la mobilità  del  personale     
              docente educativo ed ATA per l’a.s. 2014/15, sottoscritto l’26/02/2014;  

VISTA l’O.M.  n. 32  del 28/02/2014 concernente le norme applicative delle disposizioni del  
                           contratto sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2014/15; 
VISTI gli elenchi dei movimenti relativi ai docenti della scuola secondaria di I° grado elaborati dal Sistema informativo del 

MIUR,  per l’a.s. 2014/15. pubblicati con decreto dirigenziale prot.n.7079 in data 6 giugno 2014; 
VISTA la nota prot.n. 3644/C3  del 20.06.2014 con la quale  il D.S. dell’Istituto Comprensivo “ G. Marconi” di Pace del 

Mela, in autotutela, ha disposto la rettifica della graduatoria d’Istituto del personale docente della scuola 
primaria per il sostegno, individuando quale soprannumerario l’insegnante DE LUCA Concetta anziché 
l’Insegnate GUGLIELMO SIMONE, appurato che alla docente DE LUCA non sono attribuibili i benefici 
previsti dalla Legge 104/92; 

ESPERITO il tentativo di conciliazione in data 16 luglio 2014 presso questo Ufficio, con il quale le parti non hanno opposto 
opposizione alla rettifica invocata dal docente Guglielmo Simone;      

ACCERTATA la necessità di emanare i conseguenziali provvedimenti ; 
    
                                                                     DECRETA 

Per le motivazioni citate in premessa, con decorrenza 1 settembre 2014, ai movimenti della Scuola Primaria già disposti 
con D.D. prot.n.7079 del 6 giugnio 2014 sono apportate le seguenti rettifiche: 
 
TRASFERIMENTI FRA COMUNI DIVERSI – POSTI DI SOSTEGN O 
 
 
GUGLIELMO SIMONE   nato il 11/03/1959 (ME) 
da : MEEE842018 –  PACE DEL MELA (PACE DEL MELA) 
  a:  MEEE85201V – SAN FILIPPO DEL MELA  
                            Punti:147 
TRASFERIMENTOANNULLATO 
 
DE LUCA CONCETTA    nata 23/02/1970 (ME) 
da : MEEE0842018 –  PACE DEL MELA (PACE DEL MELA) 
  a:  MEMM85201V –  SAN FILIPPO DEL MELA 
PRECEDENZA: TRASFERITO D’UFFICIO                            Punti: 96 
 
    Sulle controversie  riguardanti la mobilità,  in  relazione agli atti che si ritengono lesivi dei  

dei propri diritti,  gli interessati,  ai sensi  dell’art. 12  del  C.C.N.I. concernente  la  mobilità  del personale  della  scuola  
citato  in premessa, possono esperire le procedure previste dagli  artt. 135,136,137 e 138 del CCNL sottoscritto il 29/11/2007, 
tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dell’art. 31 della 
legge 4 novembre 2010, n. 183. 

                     IL DIRIGENTE    
                                                             Emilio Grasso 



Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio XIV - Messina  
Ufficio  esami di Stato  
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ _______ _______ _______     

 

                            ______________________________________________________________              pag. 2  
Via Bonino, 3 – 98124 Messina – Tf. 090 698111 – fax: 0902938540 

         
 
 
 
 
- AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE DIREZIONI DIDATTICHE 

E DEGLI ISTITUTI COMPRENSIVI DELLA PROVINCIA    LORO SEDI 
e,  p.c. 
- ALL’UFFICIO RUOLO                                                     SEDE 
- ALL’UFFICIO ARCHIVIO       SEDE 
- ALL’UFFICIO PENSIONI       SEDE 
- ALLA RAGIONERIA TERRITORIALE DELLO STATO                   LORO SEDI 
- ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA                      LORO SEDI 
 
  
                 
 
 
 
         
  
 
 
 
 
 
 

                                                                                   
 

         


